
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

COMUNE DI ACQUAPENDENTE 

PROVINCIA DI VITERBO 

 

  Ordinanza N. 54 

  Data di registrazione 20/05/2022 

 

 

OGGETTO: 
MODIFICHE E LIMITAZIONI CIRCOLAZIONE VEICOLARE VIA VITTORIO 

VENETO DAL 23.05.2022 

 
IL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

PREMESSO che con nota prot. 6463 del 18.05.2022 si sono richieste modifiche temporanee alla viabilità ordinaria in Via V. 
Veneto onde consentire l’esecuzione di lavori di estensione della condotta del gas; 
RITENUTO, a tal fine, necessario modificare la disciplina della circolazione nell’area per la durata dell’esecuzione dei lavori; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30.04.92 n.285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

ORDINA 
1. dalle ore 7,00 del giorno 23.05.2022 e per il tempo necessario all’esecuzione dei lavori citati in premessa nel 

tratto di Via V. Veneto compreso tra le intersezioni con Via dell’Annunziata e Via Cassia: 
a) il divieto di circolazione nel tratto di Via V. Veneto compreso tra le intersezioni con Via dell’Annunziata e Via Cassia; 
b) l’istituzione del doppio senso di marcia con limite di velocità a 20 km orari sul restante tratto di Via V. Veneto; 
c) il divieto di sosta su ambo i lati di Via V. Veneto con orario 00-24. 

2. Dal termine dell’esecuzione del primo stralcio dei lavori come da punto precedente al raggiungimento all’altezza 
dell’intersezione con Via A. Gramsci dei lavori citati in premessa: 

a) l’istituzione del doppio senso di marcia, con divieto di sosta con orario 00-24 e con limite di velocità a 20 km orari 
sul tratto di Via V. Veneto compreso tra le intersezioni con Via dell’Annunziata e Via Cassia; 

b) l’istituzione dell’obbligo di fermarsi e dare precedenza sull’intersezione con Via Cassia per i veicoli provenienti da Via 
V. Veneto; 

c) il divieto di sosta con orario 00-24 nel tratto di Via Cassia compreso tra il civico 25 e l’intersezione con Via V. Veneto; 
d) il divieto di circolazione sul tratto di Via V. Veneto compreso tra le intersezioni con Via A. Gramsci e Via 

dell’Annunziata.  
3. Dal termine dell’esecuzione del secondo stralcio dei lavori come da punto precedente al termine definitivo degli 

stessi: 
a) l’istituzione del doppio senso di marcia, con divieto di sosta con orario 00-24 e con limite di velocità a 20 km orari 

sul tratto di Via V. Veneto compreso tra le intersezioni con Via dell’Annunziata e Via Cassia; 
b) l’istituzione dell’obbligo di fermarsi e dare precedenza sull’intersezione con Via Cassia per i veicoli provenienti da Via 

V. Veneto; 
c) il divieto di sosta con orario 00-24 nel tratto di Via Cassia compreso tra il civico 25 e l’intersezione con Via V. Veneto; 
d) il divieto di circolazione sul tratto di Via V. Veneto compreso tra le intersezioni con Via A. Gramsci e Via Valtieri.  
Il personale dell’ufficio di Polizia Locale è incaricato di indicare idonea segnaletica richiedendo, per l’apposizione e la 

rimozione, la collaborazione di una unità dell’area tecnica. 
La ditta esecutrice dei lavori è incaricata di apporre e rimuovere idonea segnaletica di cantiere stradale. 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la disciplina della circolazione stabilita dalla presente ordinanza ed ai funzionari che 
espletano compiti di polizia stradale di farla rispettare. 

Avverso il presente atto è ammesso, in via alternativa, ricorso al T.A.R. del Lazio e al Presidente della Repubblica, 
rispettivamente, nei termini di sessanta e centoventi giorni dalla data della pubblicazione. 

Ai sensi della legge 241/1990 il responsabile del procedimento è il Dott. Espedito Brasile. 

 

 il responsabile dell'unità organizzativa 

 BRASILE ESPEDITO / InfoCamere S.C.p.A. 

 


